
 

  

  

 

24 giugno 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

3.1. Relazioni della Direzione Generale sull'attività svolta nell'anno 2024 e 
valutazione del Nucleo di Valutazione di Ateneo 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 207/25 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la Legge n. 240/2010 e, in particolare l’art. 2, comma 1, lettera o); 

• Visto lo Statuto di Sapienza e, in particolare, l’art. 18, comma 2, lettera 

e), l’art. 19, comma 2, lettera c), l’art. 20, comma 2, lettera a), l’art. 21, 

comma 5, lettera i), l’art. 22, comma 1 e comma 2, lettera c), e l’art. 25, 

comma 2; 

• Visto il documento Sistema di misurazione e valutazione della 

performance - valido per il ciclo della performance 2024 di Sapienza; 

• Visto il Piano integrato di attività e organizzazione 2024-2026 - 

aggiornamento di luglio 2024 di Sapienza; 

• Esaminate le Relazioni e le Schede individuali di autovalutazione dei 

comportamenti organizzativi delle due Direttrici Generali Dott.ssa 

Simonetta Ranalli e Dott.ssa Loredana Segreto; 

• Vista la Relazione del Nucleo di Valutazione di Ateneo “Valutazione 

sull’attività svolta dalle Direttrici Generali nell’anno 2024”, redatta ai 

sensi dell’art. 21, comma 5, lettera i) dello Statuto di Ateneo, nonché 

sulla base di quanto previsto dal Sistema di misurazione e valutazione 

della performance - valido per il ciclo della performance 2024; 

• Considerato che l’applicazione delle modalità di determinazione del 

trattamento economico delle due Direttrici Generali e dei criteri per la 

corresponsione a queste ultime della retribuzione di risultato sulla base 

della performance conseguita per il periodo di rispettiva competenza, 

sono rimesse alle Aree e agli Uffici preposti all’istruttoria, nel rispetto 

di quanto previsto in materia dai disposti normativi di riferimento, dalle 

delibere degli Organi collegiali di Ateneo e richiamato anche nel 

Sistema di misurazione e valutazione della performance di Sapienza 

 

PRENDE ATTO 

 



 

  

  

 

24 giugno 2025 

• della relazione del Nucleo di Valutazione di Ateneo “Valutazione 

sull’attività svolta dalle Direttrici Generali nell’anno 2024”, redatta ai 

sensi dell’art. 21, comma 5, lettera i) dello Statuto di Ateneo e di quanto 

previsto dal Sistema di misurazione e valutazione della performance - 

valido per il ciclo della performance 2024 

 

E 

 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

 

DELIBERA 

 

di approvare le Relazioni della Direzione Generale di Sapienza, delle due 

Direttrici Generali, Dott.ssa Simonetta Ranalli e Dott.ssa Loredana Segreto, 

sull’attività svolta nell’anno 2024. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 

IL SEGRETARIO      LA PRESIDENTE 
F.to Giuseppe Foti      F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 

 


